gerados pelo grupo, serão gerados mais 42 (quarenta e dois) empregos, sendo 22 (vinte e 

dois) diretamente na construção do empreendimento, 20 (vinte) empregos diretos nos 

primeiros 6 (seis) meses, com 100% da mão-de-obra de Rondônia e cerca de 200 

empregos indiretos, com previsão de faturamento de R$ 13.728.000,00 (treze milhões e 

setecentos e vinte e oito mil reais) por ano no município de Porto Velho. 

O valor previsto para investimento é de R$ 2.300.000,00 (dois milhões e trezentos mil 

reais), sendo R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais), em construção e R$ 1.500.000,00 (um 

milhão e quinhentos mil reais) em máquinas e equipamentos. 

2 - Dados da empresa 

Zaira Nutrição Animal Ltda., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 

13.856.485/0001-61, Inscrição Estadual nº 00000003359000, situada à Travessa Francisco 

Moreno, s/n, Lote 02, Quadra 07, Bairro Distrito Industrial, Porto Velho/RO, CEP 76.819-

[...]

Comércio varejista de ferragens e ferramentas 47.44-0-01 

Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, 49.30-2-02 

intermunicipal, interestadual e internacional 

5 - Faturamento previsto 

Estima-se um faturamento de R$ 13.728.000,00 (treze milhões e setecentos e vinte e 

oito mil reais) por ano no município de Porto Velho. 

6 - Empregos diretos previstos 

Além dos empregos que já são gerados pelo grupo, serão gerados mais 42 (quarenta 

e dois) empregos, sendo 22 (vinte e dois) diretamente na construção do empreendimento,

[...]

circulação e manobra com 4.200 m², projeção de ampliação do galpão com 407 m² e área 

verde com 2.980 m². Totalizando 13.208,07 m², cerca de 98,73% de taxa de ocupação do 

imóvel presencial (QUADRA 07 - LOTE nº 02). 

9 – Investimentos e participação financeira da empresa 

O valor previsto para investimento é de R$ 2.300.000,00 (dois milhões e trezentos mil 

reais), sendo R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais), em construção e R$ 1.500.000,00 (um 

milhão e quinhentos mil reais) em máquinas e equipamentos. Do valor total de 

investimentos, 25% (vinte e cinco por cento), ou seja, R$ 575.000,00 (quinhentos e setenta 

e cinco mil reais), será com recursos próprios e 75% (setenta e cinco por cento), R$ 

1.725.000,00 (um milhão e setecentos e vinte e cinco mil reais) com recursos de terceiros. 

A obra será iniciada assim que os trâmites para doação do terreno por parte do 

governo do Estado de Rondônia forem concluídos. Estima-se um prazo de 6 (meses) meses 

para conclusão das obras da unidade industrial.

[...]

(seis) meses, com 100% da mão-de-obra de Rondônia e cerca de 200 empregos indiretos, 

com previsão de faturamento de R$ 13.728.000,00 (treze milhões e setecentos e vinte e oito 

mil reais) por ano no município de Porto Velho. 

O valor previsto para investimento é de R$ 2.300.000,00 (dois milhões e trezentos mil 

reais), sendo R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais), em construção e R$ 1.500.000,00 (um 

milhão e quinhentos mil reais) em máquinas e equipamentos. 

2 - DADOS DA EMPRESA 

2.1. Razão Social: Zaira Nutrição Animal Ltda. 

2.2. Endereço: Travessa Francisco Moreno, s/n, Lote 02, Quadra 07, Bairro Distrito 

Industrial, Porto Velho/RO, CEP 76.819-012

[...]

imóvel presencial (QUADRA 07 - LOTE nº 02). 

8.2. Participação Financeira da Empresa 

O valor previsto para investimento é de R$ 2.300.000,00 (dois milhões e trezentos mil 

reais), sendo R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais), em construção e R$ 1.500.000,00 (um 

milhão e quinhentos mil reais) em máquinas e equipamentos. Do valor total de investimentos, 

25% (vinte e cinco por cento), ou seja, R$ 575.000,00 (quinhentos e setenta e cinco mil 

reais), será com recursos próprios e 75% (setenta e cinco por cento), R$ 1.725.000,00 (um 

milhão e setecentos e vinte e cinco mil reais) com recursos de terceiros. 

9 - INVESTIMENTOS DIRETOS DA EMPRESA NO EMPREENDIMENTO 

DISCRIMINAÇÃO Valor 

Investimentos em construção  R$ 800.000,00 

Investimentos em máquinas e equipamentos R$ 1.500.000,00 

TOTAL DE INVESTIMENTOS R$ 2.300.000,00